
通所リハビリテーションゆうあい　利用料金表 平成30年4月改定

【基本料金】 【体制加算】

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５
サービス提供
体制加算
（Ⅰ）イ

社会参加
支援加算

316円 346円 373円 402円 430円

330円 384円 437円 491円 544円

426円 500円 573円 666円 759円 12円

480円 563円 645円 749円 853円 16円

537円 643円 746円 870円 991円 20円

626円 750円 870円 1,014円 1,155円 24円

664円 793円 922円 1,075円 1,225円 28円

【加算料金】

１）リハビリテーションマネジメント加算（一月あたり）

850円 1,120円 1,220円

530円 800円 900円

２）短期集中個別リハビリテーション実施加算

11）入浴介助加算　５０円／回

３）認知症短期集中リハビリテーション実施加算 12）延長利用
Ⅰ 1週間に2回を限度・個別　 １時間延長 50円   
Ⅱ ２時間延長 100円   

４）生活行為向上リハビリテーション ≪食事代≫ ４５０円 （昼・夕）

※趣味活動で使用する材料費などは実費となります。

５）理学療法士等配置加算　30円／日（１－２時間のみ）

６）若年性認知症利用者受入加算　６０円／日

７）重度療養管理加算　１００円／日（要介護３、４、５の方に限る）

８）栄養改善加算　１５０円／回（月２回を限度）

９）口腔機能向上加算　１５０円／回（月２回を限度）　　

10）介護職員処遇改善加算　基本料金に加算減算を加えた1か月の総額に対し4.7％を乗じた金額

サービス提供時間

1時間以上2時間未満

2時間以上3時間未満

３ヶ月間

6ヶ月以上

5時間以上６時間未満

7時間以上8時間未満

3時間以上4時間未満

６ヶ月以内

4時間以上5時間未満

6時間以上7時間未満

3ヶ月

利用を開始した日の
属する月から起算して

３ヶ月以内
３ヶ月以上6ヶ月以内

退院(所)日または
認定日から起算して

計画書の説明、同意を得た日
の属する月から起算して

1ヶ月に4回以上

18円 12円

330円

（Ⅰ）

1,920円／月

2,000円／月
1,000円／月

リハビリ
テーション
提供体制加

算

（Ⅳ）

110円／日

240円／日

（Ⅱ） （Ⅲ）

１ヶ月の利用料金の目安

約 円

サービス内容・料金等についてのお問い合わせは
電話：0954-63-5533

ケアコートゆうあい・支援相談員 山口 まで


